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AGREGADO I 
 

LVI REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y  

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 03/15 
 

Asunción, 24 al 28 de agosto de 2015 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucía Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349-3409 5411-4349-4072 

Rodolfo G. Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar  5411-4121-5087 5411-4332-8003 

Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT 
 

jchernavsky@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 

Silvia Elda Santos SENASA ssantos@gob.ar  5411 4505 5889  

Sandra Ucha INAL/ANMAT  
 

sucha@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int. 3518 5411-4340-0800 int. 3519 

 Soraya Medina  INAL/ANMAT rsmedina@anmat.gov.ar 
 

5411 4340 0800 int. 3518  

Gabriela Catalani CODEX/ MAGyP gcatal@minagri.gob.ar 
 

5411 4901 9925  Gabriela Catalani 

Josefina Meana MREDIC mye@mredic.gov.ar 
 

5411 4819 7878  
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Margarita 
Henriquez 

MAGyP mmoya@minagri.gob.ar 5411-4349-2961 --- 

      
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Horacio Belcuore COPAL  Cipa@cipa.org.ar 
 

+5411 4814 4020 --- 

Alicia Padilla CAMARA 
LICORISTA 

Alicia.padilla@grupocepas.com  5411 5520 1078 5411-4958-4056 

Susana Socolovsky COPAL susanasocolovsky@pentachch.com.ar  5411 4774 6033 5411-4814-4020/1213 

Bettina Abruzzese COPAL bettina.abruzzese@unilever.com 5411-4509-2227 --- 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

María Eduarda 
Machado 

MAPA eduarda.machado@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2421 --- 

Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561- 3462- 5327 
 

--- 

Emival M. Araujo MAPA emivalaraujo@agricultura.gov.br 5561-3218-2329 --- 
Karina Fontes 
Lallolandro 

MAPA Karina.llandro@agricultura.gov.br  5561 3218 3251  
5561 3224 4322 

 

Gustavo Tayar Peres ANVISA/MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 --- 
Rodrigo Vargas ANVISA rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 

 
5561-3462-5329 --- 



 3 

Alessandro F. Torres MAPA alessandro.torres@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2256 --- 

Péricles M. Fernandes MAPA pericles.fernandes@agricultura.gov.br 
 

5561-3218-2327 --- 

Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA renata.ferreira@anvisa.gov.br  5561-3462-4288 -- 

Mayara Pinto  MAPA mayara.pinto@agricultura.gov.br 55 21 97966 9899 -- 

Verlaine de Souza 
Lima  

MAPA verlaine.lima@agricultura.gov.br 55 34 3330 5344 -- 

 
SECTOR PRIVADO 

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Viviane R. 
Ferraccioli 

SINDICARNES/SP Viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511-4428-7111 --- 

Cristina Mosquim ABIQ/CONIL/SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 5531-8814-3462 --- 

Carlos Franco ABIEC calosfranco@abiec.com.br 5511-9887-4322 --- 
Sonia Cristina 
Romani 

ABIMA/ANIB técnico@abima.com.br 5511-3815-3233 5511-3815-3233 

Fátima D΄elia ABIAM técnico@abiam.com.br 5511-3081-6750 --- 
Ana María Giandon ABBA ana.giandon@amgfoods.com.br 5511-2533-6690 --- 
Raquel A. Salgado ABBA raquelsalgado@aabba.org.br 5511-5571-7290 5511-5571-7290 
Amanda Poldi ABIA amanda_poldi@cargill.com 5511-5099-2015 --- 
Ignez Novaes de 
Goet 

ABIA detec@abia.org.br 5511-3030-1393 --- 

Vanderlei Avelar ABBA avelar@terra.com.br 5511-5571-7290 --- 
Eduardo Lugo 
Samudio 

DPRF eduardolugo@prf.gov.br  61 3218 3250  

Joao Carlos Sarzi DPRF Carlos.sarzi@prf.gov.br  67 9923 4765  
Carolina Zozo ABIA Carolina.zozo@dupont.com  5511 4613 3800  
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Anne A. P. Silva ABIA detec@abia.org.br  5511 3030 1394  
Fabiana Chebel ABIAM Fabiana_chebel@br.asinomoto.com  5511 9560 8173  
Daniela Cavalleiro ABIMAPI Daniela.cavalleiro@pepsico.com  5511 9915 5781  
Edivandro Seron ADDIVANT Edivandro.seron@gmail.com    
 

 
DELEGACIÓN DE PARAGUAY  

 
SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Laura Mendoza de Arbo INAN - MSP y BS dralmendoza@gmail.com 595-9719-36788  
Patricia Echeverría  
 

INAN - MSP y BS p.echeverria@inan.gov.py 
pecheverria640@gmail.com 

595-9719-36788 --- 

Zuny Zarza INAN - MSP y BS zmzarza@hotmail.com 595-9823-44022 --- 
Alberto Bareiro INAN - MSP y BS abareiro@inan.gov.py 595-9712-48973 --- 
Maria Eugenia 
Alvarenga 

INAN - MSP y BS marualto@hotmail.com  595-9712-48973  

Elsi Ovelar INAN - MSP y BS oelsi@hotmail.com 595-9712-48973  
Natalia Cabral INAN - MSP y BS ncabral@inan.gov.py 

naticafer@gmail.com 
595-9722-45133 --- 

Luna Lamas INAN - MSP y BS lunalamas@gmail.com 595-9722-45133  
Nelson Fariña SENAVE Nelson.farina@senave.gov.py 595-9924-31450 --- 
Carlos Sanabria MIC csanabria@mic.gov.py 595-9619-28888 --- 
Fabián Camacho MIC fcamacho@mic.gov.py 595-9619-28888  
Ada Ozuna INAN- MSP y BS aozuna@gmail.com 595-4815-55372 --- 
Luis Jure V. INAN - MSP y BS ing.luisjure@hotmail.com 595-9814-21750 --- 
Maria Ines Ibarra INTN codex@intn.gov.py 595-21-290160  
Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py 595-21-290160  
Alcira Orlandini INTN aorlandini@intn.gov.py 595-21-290160  
Betina Baez INTN bbaez@intn.gov.py 595-21-290160  
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Carolina Gonzalez Facultad de Ciencias 
Quimicas- U.N.A 

carolgds@yahoo.es 595-981-471796  

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Elena Paola Vera Granja Avícola La 
Blanca 

pvera@pechugon.com.py 595-9831-60101 595-0215-85006 

Jenny Acosta Martínez Bebidas del Paraguay  jacosta@pulp.com.py 595-9821-28135 595-0219-69200 
     
Carina López Coop. La Holanda 

Ltda. 
deptecnico@cooplaholanda.com.py 595-981-877624  

Maria Martinez ASPATAL nutec.py@gmail.com 595-21-644690  
Ignacio de Barros 
Barreto 

AQUAFREE S.R.L idebarros@luzram.com.py 595-21-930555  

Victor Silva CEPALI cepali@cepali.org.py   
Ana Sagales Unilever Paraguay 

S.A 
ana.sagales@unilever.com 595-0971-200241  

Ana Vargas Nestle Paraguay S.A ana.vargas@py.nestle.com 595-981-903502  
Carmen Pozzo Paraguay Refrescos 

S.A 
carmen.pozo @kandina.com 595-984-136736  

 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 
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Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 5982-601-3724 int. 1117 5982-601-3724 int.1280 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Meyerlin Hernandez MINPPAL/DGCIA meyerlinhernandez@gmail.com 
 

5842-41285840  

Adriana Redondo MINPPAL/INN aredondo@inn.gob.ve 
adriredondo19@gmail.com 

5841-2491-6120 
5841-6613-2202 

5821-2484-1566 

José Francisco 
Jiménez 

MINPPAL/INN jjimenezsogamoso@gmail.com 5841-6698-7423  

Alfredo Sauce MINPPAL/DGCIA sauce.alfredo@gmail.com 5841-4495-4071  
 

DELEGACIÓN DE BOLIVIA  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Raquel Pacheco MDPyEP quely-maria@hotmail.com  72063192  
 


